
①陽の丘幼稚園・保育園は地域子育て環境の向上のために貢献していると思いますか？

思う 90%
少し思う 5%
あまり思わない 0%
分からない 5%
回答無し 0%

②子どもたちは安定し健康的な園生活を送っていると思いますか？

思う 95%
少し思う 5%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 0%

③職員は園の教育保育目標に意欲的に取り組んでいると思いますか？

思う 85%
少し思う 10%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 5%
回答無し 0%

④子どもたちは園で創造性や思いやりの気持ちを育て、楽しく園生活を送っていると思いますか？

思う 100%

少し思う 0%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 0%

令和７年度 陽の丘幼稚園 学校評価アンケート結果

◆アンケート実施対象者

豊郷地域関係者、幼稚園旧保護者会、現保護者会、現幼稚園保護者、園来園者（R７年３月～R７

年１２月）にアンケートをご協力頂き集計しました。

思う

90％

思う

95％

思う

85％

思う

100％

少し思う

5％

少し思う

5％

少し思う

10％

分からな

い

分からない

5％



⑤園は独自性ある教育保育の充実に努めていると思いますか？

思う 80%
少し思う 20%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 0%

⑥幼稚園・保育園として必要な施設の整備維持管が行われていると思いますか？

思う 75%
少し思う 5%
あまり思わない 0%
思わない 5%
分からない 15%

⑦必要な研修を講じて、子育て支援の充実と各職員の資質向上に努めていると思いますか？

思う 70%
少し思う 10%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 20%

⑧必要な対策を講じて、感染症、災害防犯対策などの対応に努めていると思いますか？

思う 75%
少し思う 5%
あまり思わない 0%
思わない 0%
分からない 20%

思う
80%

思う

75％

思う

70％

思う

75％

少し思う

5％

少し思う

10％

少し思う

5％

少し思う

20％

分からない

15％

分からない

20％

分からない

20％

思わない

5％



⑨他に、何かお気づきの点などありましたらお書きください。

大雨の時、園庭の水たまりが大きくなり、通路にも水があふれ、また、テラスにも吹き飛ぶ為、送

迎の際など通りづらいことがあります。改善頂けたらと思っています。

北駐車場を全面アスファルトにし、ラインをしっかり引いてくださると落葉や雨の時も安心して駐

車できるので、お願いしたいです。道路まで木々が張りだし、葉が落ちている木々の選定をしてほ

しいと思います。

駐車場に落葉がたまり、線が見えない。もう少し木々を切っても良いのではないでしょうか。

初めて来た時、入り口が分かりづらかった。

夕方にお迎えに来ると、照明が少なく、周辺が暗い。

年長児の親子遠足が現地について完全自由行動なのが少しさみしいです。せっかくみんな一緒に行

くので最初30分くらいはクラスみんなで決めた動物をみに行ったりすると思い出もできるのかなと

思います。

プール開きを少し早めてもいいのではないかと思います。年々暑い日が早まっているし、小学校や

ほかの幼稚園さんと比べても少し遅いです。行事や他の活動も多いのでプールに入る回数が少なく、

子どもも残念がる日がありました。

園の子どもたちの日々の様子などをコドモンなどで発信して頂けると、我々保護者も園生活を見ら

れて嬉しいです。

先生方やお友達のおかげで、毎日娘が楽しく通わせていただき感謝しております。

この度は、当園の学校評価アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。保護者

の皆様や地域の皆様からの貴重なご意見をいただき、心より感謝申し上げます。

今回のアンケートでは園の運営や教育活動について多くの温かいお言葉を頂戴するとともに、今後

の課題となる貴重なご指摘もいただきました。これらのご意見を真摯に受け止め、今後の園運営や

子どもたちのより良い環境づくりに役立ててまいります。

学校法人開陽舎


